sus, in inclinationem nature, ut caperius ille in suo ioco so libello. ergo citra hec obstatula, sit ad horam consuetam. n. 2. de diff. febr. in fine. expulsio superfluitatis per periodum fit. s. certo tempore congregatum, ad quod cum peruenit insurgit virtus, & ille certus actus nature iuxta ordinem suarum facultatum vocatur consuetudo. cum tamen id ex consuetudine non sit, vt supra. Plura addidit Aui. i. hoc proposito. scda pri. de colore & aliis, q Gal. afferit. Hip. itellixi se. ex colore vitioso quem damnabit, horribili fetore, aut ipsius priuatione vt sit talis in colore citrina, habens fetorem aliquem, vt superfluitates. & hois magis fetent, supra visum. Ergo si talibus est predita conditionibus, necessario venter inferior, qui est ventriculus usque ad sumum bene valet. quia significat, nihil esse preter naturale, quo substantia quatinus, aut hora exitus perturbetur. significat etiam per consequens. membra adiacentia iecur & lienem valere. nam si egrotarent, posset non seruari eum ordinem. sed si mutata sit, non firmat ex opposito, ventris damnum, quia ipso valente. vt dixi, alicrum documentum potest perturbari. sed si vitiata sit, aliqua earum conditionum, & ex aliis notis, iecur & lienem valere credas, non est q dubites: partes ventris. s. intestina & ventriculu. se habere bene. dixi iecur bene se habere, ac reliquum corporis, quod, sepe vitiat hanc superfluitatem, per superflua q ad iecur transmittit, est enim via totius corporis. quare &c.

Deiecto madens ex vsu est si nec stridet neque crebro: & paulatim ercentur: frequens enim desideri labor insomnia facit. At si vniuersim rusepe deiciatur: periculum defectionis anime imminet. **SAL.**

Madentem fore deiectionem, propterea quoniam fuerit ex ventriculo diductio, vel quia de iecore aut liene aliquid defluxerit in eum cuiusvis praespicuum est. Sed fieri potest ut id bonum sit quoties expurgetur iecur aut lien, aut oesophagus per iecur non bonum vero quoties accidentis ratione diductio a finibus concitat, aut si que de iecore eum in ventre bone affectionis signa non habet, hec iterstinguitur. si non stridet, nomine enim de sonitu confertum est & ita si nec crebro ac pedetem deiciatur. Que. n. ita deiciuntur accidentis obtinet rationem, q vero multo interposito tpe vniuersimi se penumero bonae secretiois indictia erunt. Quia natura expellat nocuam qualitate, aut quantitate mam oesophagus, aut aliquam eius partem vacuando purgando ve. Porro vacuatiouem appello proprie materie, ubi quantitate exuperet, purgationem vero aliena q affligat per qualitatem. At vero sequuntur quedam alia deiectioni, quorum mentionem habuit Hippocrates dicens. Freques enim desideri labor in somniis facit. Qui netiam lepe & multum excernere ceu vires ex soluenscribat atque admodum raro tales secretiones boe sunt. Namque eis adiuncta est exsolutio virium, q nequaquam bona est, quem admodum decretorio quidem, sed immodico sanguis fluori. **CLOSA.**

Pertractat de quadam deiectione, que si omnino non comendetur ut precedens, sub aliquibus tam conditionibus utilis est, & ea sub oppositis. vitu

pe

perari potest. Vnde eandem dejectionem ad utrumque verti non pugnat: eum namque fluorē sibi quem madidā seu liquidā appellat dejectionem, hīc p causa, excedentē humiditatem nullus dubitat. & sic Gal. hoc cōtō. & pri-
mo de iudicatione, q̄ humiditas aliunde & de partibus longi quis ei comis-
cetur, vti ex iecore ipso, aut toto corpore, aut ex parte propinqua, cū desse
ctu attractiue ipsius iecinoris, aut obstructiōe miseraicarū, chilli substantia
non atrahitur, & penetrat. vnde imixta feci, liquida deponitur deiectio. ex
apostemate enim calido ipsius, potius exsiccatur. vt supra diximus. cum vero
prefacte cause contingunt, & si alimenta sica sint, hume fit deiectio. quia ca-
lidum nō manifestat occultā humiditatē aqueam, q̄ est ī quocūque mixto, ī
actu rationis. nam sicc metala satis constantia liquefūt aposita igni, aqua
q̄ iporis continetur fluente. inuatq̄ eum fluorem potus ipse, qui etiam nō
permittat, & potissime si superfluus sumitur. quod etiā ventriculi lenitate, q̄
totus chillus lubricus factus ad intestina transit, coiter succedit. sed q̄ madi-
da est vētriculi lubricitate, albior est, q̄ autē iecoris effectu, aut obstructio-
ne aliquid habet de rubore. iecur namq; ī miseracis, iā ruborem aliquē pre-
bet suco. q̄ si iecur natura breuius esset, quā oblatorum moles petat, etiam
fluxus & deiectio madida speratur. sed de hoc alias. quantū autem iterat, ī
curatiōe vni⁹ aut alteri⁹, p te vide. Ea autem deiectio q̄ talis fit obstructio-
ne priarū viarum, stridorem habet, hoc est sōnitum quendā, quia humili-
tas illa detenta, facit quasdam gurgulatioēs. & aliquis effectus qui est ibi
ī calido naturali, aliquam ventositatem concitat, vnde cum strepitu expe-
llitur. estq; talis crebo, hoc est frequenter expulsa, vt afferit text⁹. de quo est
sat dubii, cum ex Aui. 16. tertii. cap. 2. in verbo. fluxus autē ventris veniens, p-
pter proibitionem penetrationis cibi, dicitur opilatiuus, & est ille qui nomi-
natur fluxus ventris factus cum periodis. ita q̄ reuersio & circuitus est cir-
citer ad. 20. dies. Hec Aui. ergo qualiter hanc dejectionem madidā, frequē-
tem ponit. nisi esset, q̄ obstaculū nō penetrandi, aut est iū venis post iecur,
q̄ cum plures & magne sint, non potest in omnibus fieri, nisi in prolixo spa-
tio, vt materia regurgitet versus epā & intestina. & de tali periodico fluxu
opilatio intellexit Aui. in presenti vero, de eo qui oritur ex obstructione
venarū porte, vnde in singulis cibationibus regurgitans descendit. & ideo
creba est. & cū somno & quia frequenter regurgitat, nō potest esse illa expul-
sio ad magnā molē. ergo si madida est frequens & pauca: vituperabilis est,
Qd Aui. scđa. pri. cap. de egestionibus versus finem, in verbo. & scito q̄ ge-
stio q̄ est tēperate esse tērie, q̄ est ad tenuitatem, non est laudabilis, nisi cū nō sint
cum ea rugitus nec ventolitates, nec in sui exitu paulatim intersecat. oppo-
sita vero que fit cum dominio nature, vti in creticis expulsionib⁹ facile exit
& in copia, & subito, & non per frequentes & inter sectas vicisitudines. & ita
fluxus breuis & partitus, debilitatem expulsione significat. aut morsum
humo

humoris, qua a credine virtus expultrix prorritatur, ut non permitat acer-
uari magnam molē. ergo deiectō humida aliquando comedatur, cū facilis
subita & sub magna mole. nam, & ille fluxus cerebralis & similis, non est al-
terius cōditionis acretico, nā suo modo creticus est. Procedit autē Hipp. in
textu ad vituperia illius humide dejectionis, q̄ frequens est. nā alterū duo-
rum succedit, aut q̄ duntaxat frequens sit, hoc est in quantitate discreta au-
gta, aut simul & continua. cum prior, non sit talis coiter, nisi ob a credinē hu-
moris prorritantis excretoriam vim, & sepe cum doloribus in illis partibus
necessū est insomnē reddat hominē. nā sicut somnus retinet fortes euacua-
tiones, ita cum humoris a credo, est infestans, excitatur natura ob tristē sen-
suum. quātū autē infirmi ex isomnia crucientur, potissime. q̄ vi acuti mor-
bi deficiunt, planum est. motusq; ille surgendi frequēter ad assellandum,
non parum debilitat eos. Iuxta illud A uero. in. 7. collig. cum medicinas vio-
lentas prohibuit in febribus, ait enim. & si non esset eis aliud nōcumentum
quam pluries surgendi ad assellam, non esset paruum. Si autem des. etia;
copiam humoris expelli, cum cuicūq; vacuationi potissime magne, sit ane-
xus casus virtutis. cotō illius. quicūq; pici aut hidrop. vrūtur. ob spū vita-
lium expirationem, & cum deiectio est humorū laudabiliū, necessum est in-
firmū multum debilitari, que dejectionis conditio, & si insomniā animi q;
defectum causet, est tamen considerata a medico, signum, q̄ id sua occasio-
ne succedet. Sed vltimo dices, q̄ vniuersim deici, nō est vituperium, cum
oppositum vituperasti. s. paulatim. & vniuersim, ad quantitatē continuam
attinet. & ita moles dejectionis major, de se, melior est diminuta, quia vim
expultricem dominari protendit. si tamen sub copia magna frequentetur,
detestabil' est. & ideo flux⁹ cretic⁹, si cōtinuatiōe deiciat vires sistit. q̄re &c.

C Sed pro copia ingestī cibi deiciat bis aut ter die: noctu semel oportet
Plurimū vero subeat p̄ia luce quēadmodū hoī fuerat cōsuetū. **SAL.**

Id quoq; supra docuerat, sed rectius erat eū diicernisse de secretiōe decre-
toria quidem, sed vniuersa quenadmodū ergo proxime feci. Ceterū dāno
tāquā superuacuū bis, aut ter die. noctu semel, & quicqd aliud postea scrip-
fit. A būde. n. fuerat dixisse quēadmodū homini fuerat cōsuetū. At vero sé-
tētie finis legi bifariā i q̄busdā codicib⁹ cū vero subeat, i aliis sine tali ver-
bo ad hūc modū, plurimū vero prima luce quēadmodū homini fuerat con-
suetū. Sed nihil interest hoc an illo mō scribatur, nā vtrouis mōdo seruatur
optimū esse quod q̄ maxime fuerit consuetum. **GLOSA.**

Q̄ dicit aliq̄ supfluitas i dictis Hip. i ps̄eti textu, (l; Gal. sepe de eo p̄dicet)
nihil i vanū p̄tulit Hip. planū ē. vt publice Gal. taxat i pm̄ i ps̄eti & l; p̄ i pm̄
dictū sit, licere auctori, vtilia sepe repeteſ. cū i ps̄eti nihil dicat, q̄d ex textu
primo huius materie non intelligatur: excusari poterat sic de proximo ea
repetitio. & Gal. i verbis obscuris, in verbo: sed vniuersa, pertractat hoc vi-
tuperiū

tuperiu Hip.est ergo sūia Gal.q; cū imediate de deiectione humida fuerit loquutus,& talis pro maiori parte est mala,& si aliqua bona est, illa debet eē cretica, que expurgat corpus totū ex chimis noxiis,cū potētia virtutis, ut supra ipse Gal. i cotō precedenti enucleauit. Ergo iustius fuerat Hip. vitu perata deiectione humida,q; insōne reddat hominē &c. Addere, qualis humida deiectio poterat comedari,& vniuersā pertractionē huius textus facere de ea,quā reppetere deiectionem eē ad proportionē assumpti cibi ,& sub tali aut tali numero.nam vnicō verbo poterat illa oīa excutere.s. sit deiectio.ad consuetudinē hoīs.cū valebat.hec est igit̄ dilucidatio Gal. qui sat obscure fuit loquutus.Poteris etiā dicere aliquam vtilitatē esse i hoc textu: de quātitate discreta,quia non potest ī infirmis,ad vngem seruari ordo sue valetudinis,laudabile est scire,sub quo numero deiectio nō erit vituperanda,& quo tpe multiplicari,erit decētius.Loqu⁹ est aut p diuinctionē, i nūe ro vitiū,ob variā hominū conditionē.& adeo incertā q̄titatē earū supfluitatū, q̄ i diuersis corporib⁹ cōgerunt .& ideo Hip.eorū q̄ egerunt non op̄ considerare &c.&.4.pri.cū humor est illius generis qui hēt euacuari,non debes ex supfluitate terreri.quā cōiecturiua sit hec facultas, in q̄titate rerū libello de Hoboth.&.3.de mōrbis curādis liquido patet.quid possem dicere, de mōstruositatibus numeri deiectionū.vt per quindecim & viginti dies, stetit femine,non assellātes.quia ergo totū hoc est variū,ideo p diuunctionē fuit loquutus,tamen de frequeutiis cōtingentibus.Ideo clavis sit, corespondat consuetudini naturali,iuxta prefixum ordinem virtutū.si tñ in egris ob sudorem,aut copiam vrine,deiectio minoretur:quantitate continua & discteta,nō mirandū.iuxta id vrina multa noctu &c.in.4.apho Hoc colligas ex hoc textu praticum & singulāre,obligari infirmos,bis in die saltim habere deiectionem,& si id nō fit naturaliter ,ex arte ,pcurat̄.item si nō excedat uocu,diuq; numerū quaternariū nō turberis,nec sistere cures,potissime si iuxta cōsuetudinē sit: Quod autē deiectio,i die multiplicet fūdamentū hēt,qa deiectionē ventris precedit turbatio,& tristis sens⁹. iuxta id Hip. i pturbatioib⁹ vētris.& qa vigila ē exercitiū potētiarū,& somn⁹ ipsa rū otium,ide,i die,sensu viuationi,fit excitatio pluries ad assellādū.sec⁹ inoce,niſi luce jā pxima,vbi exp̄geſit virt⁹,& sētit fecū grauedinē,qđ posponēbat antea,detēta sopore.itē q̄ in die deiciūtur,sunt superflua nocturni cibi,& quia cena erat maior prandio,tempore Hip. ideo superflua plura ,& pluries excitantia virtutē expultricē.quare &c.